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Talvi oli poikkeuksellisen luminen. Moni nautti lumen heijas-
tamasta valosta. Moni iloitsi mahdollisuudesta hiihtää, lasketella, 
tai muuten nauttia lumen tuomasta ilosta. Puhtaan juuri sataneen 
lumen albedo on jopa 95 %, eli se kirjaimellisesti valaisee, joskin 
valon välikappaleena. 

Osuvasti tämän varsinainen sisältö on jo Raamatun aikana tiedetty, 
kun lunta käytetään myös vertauskuvallisesti: ”Vaikka teidän syn-
tinne ovat verenpunaiset, ne tulevat valkeiksi kuin lumi” (Jes. 
1:18). Kristinuskossa synti ja anteeksiantamus liittyvät yhteen, vaikka 
ovatkin samalla kaksi eri asiaa. Synti on katekismuksen mukaisesti 
myös jaettava kahtia; perisyntiin ja tekosyntiin. Perisynti johtaa teko-
synteihin. Ihminen ei ole syntinen, koska hän tekee syntiä, vaan hän 
tekee syntiä koska hän on syntinen. Teot seuraavat perinnöstä.
 
Näin ollen olemme kaikki rivijäseniä Jumalan edessä. Tarvitsemme 
ratkaisua syntiongelmaan. Emme niinkään tekojemme vaan jo pa-
han luontonne vuoksi. Jeesuksen vastaus oli ja on uuteen syntymään 
liittyvä: ”Jos joku ei synny vedestä ja Hengestä, hän ei voi 
päästä sisälle Jumalan valtakuntaan. Mikä lihasta on synty-
nyt, on liha; ja mikä Hengestä on syntynyt, on henki.”

Uuteen syntymään liittyy kolikon toisena puolena syntien anteeksian-
taminen. Katekismuksen sanoin: ”Kristuksen sovitustyön tähden Ju-
mala antaa kaikki synnit anteeksi jokaiselle, joka sitä häneltä pyytää. 
Jumala ei muistele pahuuttamme, vaan rakastaa meitä lapsinaan.
Kristitty pysyy kuitenkin syntisenä elämänsä loppuun asti. Kaikkien 
on joka päivä turvauduttava Jumalan armoon, koska kukaan ei omin 
voimin pääse irti elämäänsä hallitsevasta pahuudesta. Olemme yhtä 
aikaa kokonaan syntisiä ja kuitenkin Kristuksen tähden kokonaan 
vanhurskaita eli Jumalalle kelvollisia.” 

Lumi on siis Raamatussa puhtauden vertauskuva. Synnit pestään 
lumivalkoisiksi, eli Jumala ei niitä enää näe, koska Hän itse on ne 
pessyt pois. 

Antti Kallio

Synnit pestään lumivalkoisiksi
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Mietoisten kirkossa on nähtävillä useampi 
krusifiksi, jotka kertovat Jeesuksen kärsimyksestä ja 
sovituksesta ristillä. Alttariseinällä olevan valkoisen 
krusifiksin yläpuolelle seinään maalatussa nau-
hassa on kohopintainen kirjoitus: ”Katso Jumalan 
Karitsa”. Tämä kipsistä tehty krusifiksi on vuodelta 
1911, jolloin tähän vuonna 1643 valmistuneeseen 
kirkkoon tehtiin laaja Ilmari Launiksen suunnitte-
lema remontti. 

Kaksi keskiaikaista ristiä Hietamäen  
kappelista
Kirkon alttaripöydällä on pieni, 1500-luvun paik-
keilta kotimaista alkuperää oleva krusifiksi. Tämä 
koivusta tehty ja harmaaksi maalattu krusifiksi on 
todennäköisesti peräisin Hietamäen kappelista. 
Alkuperäinen risti on hävinnyt ja se on korvattu 
uudella. Krusifiksi palautettiin kirkkoon kirkkoher-
ra Heikki Jyväksen toimesta 1980-luvulla.
Toinen Hietamäen kappelin myöhäiskeskiaikainen 
risti löytyy Mietoisten seurakuntakodin juhlasalin 
seinältä. Myös tämä risti on kotimaista alkupe-
rää ja on tehty koivusta. Ristin ylä- ja sivuhaarat 
sahattu vinopäätteisiksi, INRI-nauha on hävinnyt 
ristin yläosasta. Historioitsija Hallenius mainitsee 
vuonna 1738 krusifiksin, joka sijaitsi Mietoisten 
kirkon kuoriaidan yläpuolella. Tämä kuoriaita on 
poistettu vuonna 1829, kun kirkko laajennettiin 
nykyiseen pituuteensa.

Tavoitelkaa samaa kuin Kristus Jeesus:
Jumalan osan hän täytti,

muttei tarttunut oikeuteensa  
olla Jumalan vertainen. 

Hän tyhjensi itsensä täysin ja omaksui orjan osan,
tuli ihmisen kaltaiseksi ja otti ihmisen muodon.

Hän alensi itse itsensä
ja oli kuuliainen kuolemaansa asti,  

ristinkuolemaan. 

Siksi Jumala korotti hänet  
kaikkea korkeammalle

ja antoi hänelle nimen kaikkia korkeamman.
Jeesuksen nimi saa jokaisen polvistumaan

taivaassa, maan päällä ja sen alla. 
 

  Jeesus Kristus on Herra!
Sen myöntävät vielä kaikki

Isän Jumalan kunniaksi.

FIL 2:5-11

Mietoisten  
kirkon krusifiksit

Hietamäen kappeli lakkautettiin  
vuonna 1702
Mietoisten alueen ensimmäinen kirkko sijaitsi Hie-
tamäessä Laajoen varressa. Hietamäen seurakunta 
mainitaan Turun tuomiokirkon Mustassakirjassa 
ensimmäisen kerran vuonna 1366, vaikka seura-
kunta lieneekin tätä vanhempi. Pyhälle Jaakobille 
pyhitetty puinen Hietamäen kappelikirkko mai-
nitaan vasta vuonna 1558, jolloin Hietamäki oli 
Mynämäen kappeli. Kirkon tarkkaa ikää ei tiedetä 
mutta tämä on rakennettu kylän länsilaidalle 
Kappelinmäelle viimeistään myöhäisellä keskiajal-
la. Kappeli lakkautettiin virallisesti vuonna 1702 
ja puinen kirkko jätettiin lahoamaan. Viimeinen 
hautaus siellä toimitettiin vuonna 1731. Hietamä-
en kirkon niukka kalusto siirtyi 1700-luvun alku-
puolella osittain Mynämäen, osittain Mietoisten 
kirkon käyttöön. 
Alueella oli sijainnut asutus- ja kauppapaikka 
ilmeisesti jo rautakaudella. Kappelin läheisyydes-
sä, samalla Kappelinmäellä, oli löydetty lukuisia 
muinaishautoja. Kappelin ja sen kirkkotarhan 
jäänteetkin tuhoutuivat lopullisesti 1920-luvulla, 
kun paikasta tuli soranottoalue.
Kappelimäen etelälaidalle pystytettin 1950-luvulla 
kivistä muurattu kappelin muistomerkki, jonka 
juurella edelleen pidetään kesähartauksia. 

Teksti Anna-Liisa Hyrsly-Heikkilä  
Kuvat Pekka Heikkilä
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Sain mahdollisuuden matkustaa Englantiin 
viime syksynä yhdessä puolisoni Juhanan kanssa. 
Vierailimme useissa eri anglikaanisen kirkon seu-
rakunnissa Bristolissa, Lontoossa ja Brightonissa. 
Lisäksi osallistuimme Lontoossa kansainväliseen 
Alfa työn konferenssiin, jossa oli osallistujia 17 eri 
maasta ja myös eri kirkkokunnista.

Miksi lähdimme ja mitä etsimme
Työssäni Mynämäen seurakunnassa minulla on 
ollut etuoikeus saada olla mukana kohtaamassa 
seurakuntalaisia, heidän iloissaan ja suruissa. Olen 
saanut kastaa, vihkiä ja siunata haudan lepoon. 
Olen saanut toimittaa jumalanpalveluksia meidän 
kolmessa kauniissa kirkossa, opettaa ja konfirmoida 
rippikoululaisia. Samalla tämä työ on minulle myös 
näköalapaikka siihen mitä meille täällä Mynämäes-
sä hengellisesti kuuluu. Hyvästä perustyöstä huoli-
matta monelle seurakunta tuntuu jäävän vieraaksi 
ja etäiseksi. Tämän havainnon pohjalta lähdin 
pohtimaan mistä voisi löytyä sopivia työkaluja ja 
osaamista, jotta tämän ajan ihmiset löytäisivät itsel-
leen sopivan hengellisen kodin.
Englannista tiesimme, että siellä on oltu tekemisis-
sä samanlaisten ilmiöiden kanssa. Kun vierailimme 
eri seurakunnissa, saimme kuulla monia innostavia 
ja rohkaisevia tarinoita siitä, miten ihmiset olivat 
löytäneet itsellensä hengellisen kodin ja perheen. 
Näille ihmisille seurakunta antoi uuden mahdolli-
suuden ja merkityksen. Kodittomat löysivät kodin.
Englannissa taloudelliset resurssit ovat pienemmät. 
Kirkkojakin on jouduttu myymään. Palkallisen työ- 7

Teksti ja kuva Saara Markkula, kappalainen

Saara innostui anglikaanisen  
kirkon esimerkistä

HETKIS-ehtoollishartaus Mietoisten 
srk-kodilla kerran kuussa. Sopii erityisesti 
ihmisille, joille perinteisempi jumalanpalve-
lus voi tuntua vieraalta 

Rukousta yhdessä, toinen toistemme ja 
yhteisten asioiden puolesta keskiviikkoaa-
muisin klo 7.30-8.00 Pappilassa 

Syksyllä kutsumme kaikki etsijät  
Alfa-kurssille, jossa on mahdollisuus pohtia 
uskonkysymyksiä

Mynämäen Pyhän Laurin kirkossa kuullaan 
pitkäperjantaina passioharvinaisuus lähes 450 
vuoden takaa, kun turkulainen Kuninkaantien 
muusikot esittää saksalaisen Johann Steuerleinin 
harvinaisen Johannes-passion.

Johann Steuerleinin niin kutsuttu saksalainen 
passio on yksi varhaisimmista kokonaan säilyneistä 
protestanttisista Johannes-passioista. Sen ja Johann 
Sebastian Bachin ikonisen samannimisen passion 
välillä on musiikin passiohistoriassa kuljettu miltei 
150 vuoden matka. Steuerleinin passio on jäänyt 
kuitenkin todelliseksi harvinaisuudeksi − lähes 
tuntemattomaksi − ja sitä ei ole esitetty Suomessa 
koskaan aikaisemmin. 

Kuninkaantien muusikkojen 12 laulajaa Jorma 
Hannikaisen johdolla laulaa Steurleinin passion 
hiljaisen viikon keskiviikkona Turun tuomiokirkos-
sa ja pitkäperjantaina Mynämäen Pyhän Laurin 
kirkossa vietettävässä rukoushetkessä.

Pitkäperjantaina 29.3.2024 klo 15.00  
Johann Steuerlein, Johannes-passio 

Mynämäen kirkko
 

Jeesuksen kuolinhetken rukoushetki
Kuninkaantien muusikot a cappella

Jorma Hannikainen, johtaa
Antti Kallio, liturgi

voiman määrä on pienempi kuin meillä Suomessa. 
Ja silti saimme nähdä monia seurakuntia, jotka kas-
voivat ja olivat elinvoimaisia. Ja nämä seurakunnat 
vastaavasti tukivat muitakin sen alueen seurakuntia 
kasvuun. Miten tämä oli mahdollista?

Mitä löysimme
Näiden kasvavien ja elinvoimaisten seurakuntien 
toimintakulttuurissa hahmottui kolme painopis-
tettä: ylös, sisään ja ulos. Oli fokus ylöspäin, mikä 
näkyi jumalanpalvelusten painottamisena. Seura-
kunnan sisäisenä fokuksena oli seurakuntalaisten 
henkilökohtaisen hengellisen kasvun tukeminen 
ja yhteisöllisyyden vahvistaminen erilaisen pien-
ryhmätoiminnan keinoin. Ulospäin painotettiin 
suunnitelmallista ja aktiivista tavoittavaa työotetta. 
Seurakunta oli kutsuva ja vieraanvarainen. Tällai-
nen toimintakulttuuri synnyttää elinvoimaisen ja 
innostuneen seurakuntaelämän.

Mitä opimme
Englannissa meille kerrottiin, kuinka tärkeää on, 
että kirkko on siellä missä ihmiset ovat. Kirkko on 
sitä yhteisöä varten, jossa se sijaitsee. Kirkko to-
teutuu aina paikallisesti. Siksi jokainen seurakunta 
on itse paras asiantuntija sovittamaan toimintansa 
omaan ympäristöönsä. Näin myös Mynämäessä.
Kirkko ei ole ensisijaisesti rakennus vaan ihmisiä. 
Seurakunnan tehtävänä on auttaa ja tarjota kana-
via oman henkilökohtaisen uskonelämän vahvista-
miseksi.

Seurakunta voi olla pieni pala taivasta maanpäällä. 
Jos se on ollut mahdollista Englannissa, niin uskon 
että se on mahdollista myös meillä. Olet sydämel-
lisesti tervetullut mukaan etsimään omaa paikkaasi 
seurakunnassa.

JOHANNES-PASSIO  
PITKÄPERJANTAINA



Se, joka asuu Korkeimman suojassa
ja yöpyy Kaikkivaltiaan varjossa,
sanoo näin:

Sinä, Herra,  
olet linnani ja turvapaikkani.
Jumalani, sinuun minä turvaan.
PS 91:1-2



Oma suuri menetys auttaa ymmärtämään ihmi-
siä ja heidän monenlaisia elämänkohtaloitaan. 
– Monilla ihmisillä voi olla todella raskasta. Meil-
lä kaikilla on omat elämämme rosoisuudet, jotka 
eivät ehkä päällepäin näy, pohtii Tiina.
- Minulla on aina ollut halu auttaa ihmisiä. Työ-
elämän kiireissä tähän ei ollut aikaa eikä voimia, 
mutta eläköitymisen jälkeen tähän on löytynyt 
mahdollisuus. 

Vielä pankissa työskennellessä Vakka-Suomen 
Sanomiin tehtiin juttu diakoniatyöstä ja vanhus-
ten vaikeuksista esimerkiksi laskujen maksamises-
sa. Haastattelussa oli kaikkien pankkien edustajat, 
mukana oli myös Tiina Kouru. Tämä haastattelu 
havahdutti hänet miettimään, että tällaisessa 
avustustyössä itsekin voisin olla mukana.

Diakoniatyö auttaa ihmisiä, joilla on vaikeaa. Me 
vapaaehtoiset autamme ja tuemme diakoniatyö-
tä, jotta mahdollisimman moni voisi saada avun. 
Vapaaehtoisena korviini ei välity ihmisten taustat 
ja ongelmat. Ne pysyvät vain ammattilaisten 
tiedossa mutta iloitsen jos jollakin tavalla vaan voi 
auttaa, että ihmiset jaksavat eteenpäin.

Lähimmäisen kohtaaminen, siitä yksinkertaisesti 
on kyse. Antoisaa on myös se, että vapaaehtoisten 
joukko yhdessä Sanna-diakonissan kanssa muo-
dostaa tavallaan oman työporukan. 
– Itse saan paljon takaisin. Saan hyvää mieltä ja 
kavereita.
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Teksti ja kuvat Anna -Liisa Hyrsky-Heikkilä

Pankkitiskin takaa monien tuntema Tiina 
Kouru istuu nyt Mynämäen seurakunnan Kant-
torilan keittiössä. Eläkkeelle jäätyään hän vuonna 
2020 otti yhteyttä diakonissa Sanna Jaloseen 
ja kysyi, miten voisi olla auttamassa muita diako-
niatyön kautta. Näin polku löytyi vapaaehtoiseksi 
ensin ruokatreffeille ruuanjakoon. Välillä Tiina 
on ollut apuna myös Kiva-kerhossa, Askel-ryhmässä 
ja Karaoke-kahvituksissa. Sanna Jalosen kokoaman 
WhatsApp-ryhmän kautta kysytään apuvoimia 
moniin eri tehtäviin. Joku aina ehtii apuun, kun 
siihen on tarvis. Joskus tarvitaan apua kahvin 
kaatamiseen tai kauhan varteen mutta aina näihin 
liittyy ihmisten kohtaamista sen eri muodoissa.

Mynämäkeläissyntyisellä Tiina Kourulla itsellä 
on hyvä perhe, josta hän on kiitollinen. Elämän 
suuri murroskohta oli, kun kolmesta tyttärestä 
keskimmäinen menehtyi sairauteen 4,5 vuotiaana. 
- Oman lapsen kuoleman surua ei suremalla pois 
saa. Se kulkee aina mukana, vaikka tapahtumasta 
on jo 30 vuotta aikaa. Tänä päivänä iloa tuovat 
mukavan puolison lisäksi kaksi aikuista tytärtä puo-
lisoineen sekä 6-vuotias lapsenlapsi Hertta, kertoo 
Tiina.

Vapaaehtoiset  
diakoniatyössä

Tammikuisilla harrastus- ja hyvinvointi-
messuilla oli meidän seurakunnan ”Hen-
gähdä hetkeksi” -piste, jossa voi mm. kokea 
tarinapiirtäminen ja viettää Godfulness 
-rukoushetki sekä saada tietoa Mynämäen 
seurakunnan kevään 2024 toiminnasta ja 
tilaisuuksista.

Oletko tullut ajatelleeksi, minkälaisia moni-
puolisia harrastusmahdollisuuksia Mynämäen 
seurakunnassa on tarjolla eri-ikäisille mynämä-
keläisille? Löytyisikö olemassa olevasta tarjon-
nasta sinulle tai läheisellesi jotain sopivaa? Vai 
haluaisitko ehkä vaikuttaa ja ehdottaa jotain 
aivan uutta toimintaa syksyksi 2024?

Jos pidät liikkumisesta, voit vaikka piipahtaa 
pappilan pihalla kahvakuulahartaudessa, poiketa 
iltalenkilläsi Mynäjoen varrella kiemurtelevalle 
Kanttorinpolulle tai osallistua Turun seudulla 
järjestettäville pidemmille pyhiinvaelluksille. 
Mikäli taas haluaisit antaa aikaasi ja jakaa osaa-
mistasi muille, voisi vapaaehtoistyö olla juuri 
sinua varten. Ahkerille lukijoille on seurakunnas-
samme tarjolla Kirjallisuuspiiri. Kuorot ja soitin-
kokoonpanot kutsuvat eri-ikäisiä musiikinystäviä 
mukaan musisoimaan − sekä säännöllisesti har-
joitteleviin ryhmiin että projektikokoonpanoihin. 
Ja toki musiikista on mahdollisuus nauttia myös 
kirkkokonserteissa ja yhteislaulutilaisuuksissa. 
Erilaisia ajankohtaisia aiheita, yhdessä tai asian-
tuntijavieraiden johdolla, puntaroidaan kuunnel-
len ja keskustellen monissa eri yhteyksissä, muun 
muassa ”Miesten iltavapaalla”, Kultaisen iän 
kerhossa ja Senioripysäkillä, ”Kamalien äitien” 
kesken ja perhekerhoissa sekä kielikahvilassa. 
Silmukka-kerhossa taas kokoonnutaan käsitöiden 
pariin ja kouluikäisten kokkikerhoissa leivotaan 
sekä kokkaillaan.

Hyvinvointia on mahdollisuus ammentaa rop-
pakaupalla joka sunnuntai ja pyhäpäivä seura-
kunnan järjestämissä messuissa (jumalanpalve-
luksissa) tai viikolla arkipäivän ehtoollishetkissä 
(kerran kuukaudessa ke klo 12 ja to klo 18). 
Tervetuloa yhdessä muiden kanssa pysähtymään 
”lähteen” äärelle − hiljentymään ja rukoile-
maan, kuuntelemaan sanaa ja laulamaan yhdes-
sä muiden kanssa.

Lisätietoa Mynämäen seurakunnan toiminnasta 
ja tilaisuuksista löydät seurakunnan www-sivuil-
ta ja Kevät 2024 -esitteestä QR-koodin takaa.

Harrastuksia ja hyvinvointia  
kotiseurakunnassasi
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Tammikuisena lauantaiaamuna, pakkasen paukkuessa, kymmen-
kunta reipasta Mynämäen seurakunnan Karjalan lapsikuorolaista 
matkasi Jenni-kanttorin, Tuuli-apuohjaajan sekä Mari-isosen kanssa 
Naantaliin. Naantalin seurakuntakeskuksessa tätä innokasta laula-
jajoukkoa odotti kolmisenkymmentä lapsikuorolaista Raisiosta, Uu-
destakaupungista, Vehmaalta, Laitilasta ja Naantalista sekä kanttorit 
Riina, Sini ja Hanna.
Viiden tunnin kuoroleiripäivään mahtui tietenkin runsaasti laula-
mista, sillä päivän yhtenä tavoitteena oli harjoitella Naantalissa 4.2. 
järjestettävän kynttilänpäivän konsertin ohjelmistoa. Jokainen kuoro 
oli jo omissa harjoituksissaan tutustunut näihin lauluihin ja leiripäi-
vän aikana konserttiohjelmaa hiottiin yhdessä esityskuntoon. Ja kyllä 
tämä upea Nousiaisten rovastikunnan lapsikuoro oppikin nopeas-
ti − yhteensä viisitoista laulua − suurimman osan ulkoa. Joissakin 
lauluissa saatiin myös liikkua ja leikkiä, heiluttaa huiveja sekä soittaa, 
muun muassa kelloja ja boomwhakers-putkia.
Laulaminen sujui hyvin, sillä välillä herkuteltiin maittavalla keitto-

lounaalla ja piipahdettiin ulkona 
leikkipuistossa. Ja voi sitä riemua, 
kun Riina-kanttori yllätti koko 
joukon pehmeillä, valkoisilla 
kangaslumipalloilla!  
Kotimatkalla kuului toteamus: 
”Olipa meillä tosi hauska päivä! 
Saimme tutustua uusiin kivoihin 
ystäviin, laulaa ja oppia uusia 
iloisia lauluja…” Kynttilänpäi-
vänä Naantalin kirkossa sitten 
ilahdutettiin lapsikuorojen 
yhteiskonsertissa myös konsert-
tiyleisöä.

Mynämäen seurakunnan 
lapsikuorot harjoittelevat Jen-
ni-kanttorin johdolla torstaisin 
Karjalan koululla (klo 14−15) ja 
Mynämäen seurakuntakodilla 
(klo 16−17). Myös Mietoisten 
alueella pyritään järjestämään 
lapsikuorotoimintaa, lisätietoja 
Anna-kanttorilta.

Karjalan ja Mynämäen  
Lapsikuorolaisten laulua  

on mahdollista kuulla  
palmusunnuntaina  

24.3. klo 10  
Mynämäen Pyhän Laurin 
kirkossa vietettävässä  

perhemessussa. 
Tervetuloa!

Lapsikuorolaisten leiripäivä ja  
konsertti Naantalissa − uusia  
ystäviä ja rutkasti laulamisen iloa!

Herra siunaa meitä ja varjele meitä
Tee sormilla sadepisaroita itsesi ja lähellä olevien pään päälle

Herra kirkasta kasvosi meille
Hymyile leveästi - myös silmilläsi

Herra käännä kasvosi meidän puoleemme
Katso ystävällisesti kaikkia ympärilläsi olevia

Ja anna meille sinun rauhasi.
Paina kätesi sydämen päälle

Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen.
Tee ristinmerkki

Aamen.
Hyppää iloisesti ja nosta kädet taivasta kohti.

Palmusunnuntain  
perhekirkko 24.3.  

Mynämäen kirkossa
Tervetuloa virpomaan!

Pääsiäisen puuhapäivät 
Kastehelmen pihalla 

26.3. & 27.3. klo 9-11  

Lasten omatoiminen  
pääsiäisrata 28.3.- 1.4.  
Kastehelmen pihalla 

 

Leikkipäivän tapahtuma 
Kastehelmessä 

La 20.4. klo 9.30 -12 
 

 
Lasten Urkukonsertit  
Mynämäen kirkossa 

To 16.5. klo 9.30 ja 10.15 

Kas Kummaa-teatterin esitys  
Karjalan seurakuntakodilla 

Pe 17.5. klo 10.30
www.lastenkulttuurinjuhlaviikko.fi

LAPSILLE JA 
LASTENMIELISILLE!

Teksti ja kuvat  Jenni Urponen 

Värityskuvan piirsi Sirja Valtanen 



Lähimmäispalvelusta vapaaehtoisia ystäviä
Seurakunnan lähimmäinen on vapaaehtoinen 
rinnalla kulkija. Hän antaa aikaansa ja osaamis-
taan toiselle ihmiselle. Hän toimii luotettavana 
ystävänä. Pieni hetki ystävän kanssa voi olla viikon 
tai kuukauden kohokohta.  

Pastorimme Juri ja Veera Seppäsen tytär Malla Maarita 
Kristiina Seppänen syntyi 26.1.2024. Onnea ja siunausta 
koko perheelle!

Diakoniatyön järjestämä lähimmäispalvelukurs-
si alkoi tammikuussa. Kurssilla on opittu mm. 
lähimmäisenä olemista, ihmisen kunnioittamista, 
rinnalla kulkemista, kohtaamista, voimavarojen 
tunnistamista, salassapitoa sekä pohdittu hengellis-
tä tukemista.  

Kurssille osallistui 15 tulevaa lähimmäistä. Osal-
listujilta edellytettiin täysi-ikäisyyttä, motivaatiota 
vapaaehtoistyöhön sekä sitoutumista salassapitoon. 
Kouluttajina toimivat TtM, diakonissa Helena 
Kotisalo ja Mynämäen seurakunnan diakonia-
työntekijä Heidi Hyytinen.   
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Lähimmäiset ovat lähteneet toimintaan 
mukaan omilla taidoillaan
Haluamme rohkaista lähimmäisiä luottamaan 
itseensä, kertoo Heidi Hyytinen. - Toiminta 
perustuu lähimmäisenrakkauteen ja seurakunnan 
arvoille. Jeesuksen vertaus Laupiaasta samarialai-
sesta opettaa, miten me voimme pysähtyä apua 
tarvitsevan luokse, kohdata, nähdä ja toimia, tote-
aa Helena Kotisalo. 

Diakoniatyöntekijältä voit kysyä  
lähimmäistä     
Jos huomaat yksinäisyyttä kokevan ihmisen tai itse 
tarvitset ystävää, voit kysyä diakoniatyöntekijältä 
mahdollisuutta tavata kurssin käynyt lähimmäinen. 
Pyyntöä esitettäessä on tärkeää, että asianosainen 
ihminen itse toivoo ystäväksi seurakunnan lähim-
mäistä. Pyynnön voi tehdä kuka tahansa, läheinen 
tai esim. kotona käyvä hoitaja.    

Diakoniatyöntekijä käy tutustumassa henkilöön, 
ja selvittää toiveita ystävän ja ystävyyden suhteen. 
Työntekijä pyrkii löytämään sopivan lähimmäisen 
mahdollisimman pian ja tekee toisen kotikäynnin 
hänen kanssaan. Ystävyys alkaa juttuhetkestä, 
kahvilla käynnistä tai ulkoilusta. Mikäli henkilöt 
haluavat jatkaa, voidaan sopia tulevista tapaami-
sista. Työntekijä auttaa luottamuksellisen ystävyys-
suhteen syntymisessä.   

Kotisalo jäi kolme vuotta sitten eläkkeelle lehtorin 
toimesta Diakonia-ammattikorkeakoulusta. Am-

Lähimmäinen voi toimia esimerkiksi   
• vanhuksen ystävänä  
• mielenterveyskuntoutujan tukena  
• vammaisen ihmisen ystävänä  
• vapaaehtoisena sairaalassa/ 

palvelukodissa  
• saattajana terveydenhuollon  

palveluihin  
• kauppareissulla apuna  
• avustajana kulttuuritapahtumissa, 

leireillä, retkillä, virkistyspäivillä  
• tukena saattohoidossa 
• avustajana jumalanpalveluksissa  

MUSIIKKIA
KANTTORIN LAULAJAISET 
Hiljaisen viikon virsiä  
Ke 27.3. klo 12 
Mynämäen Pyhän Laurin kirkko 

Jeesuksen kuolinhetken rukoushetki
Johann Steuerlein: JOHANNES-PASSIO
Kuninkaantien muusikot a cappella,  
joht. Jorma Hannikainen 
Pitkäperjantaina 29.3. klo 15 
Mynämäen kirkko

VIIS PAPEISTA -YHTYEEN KONSERTTI  
Su 7.4. klo 18 
Mynämäen Pyhän Laurin kirkko

KARAOKE YV-HYVÄKSI 
Hengellisiä ja hartaita lauluja
Karaokejuontajana Heikki Sikilä, kahvit 
Ma 8.4. klo 18, Mynämäen seurakuntakoti

RAUHAN SILTA -KONSERTTI
Jaakko Löytty & Selloduo Varonen
Helatorstaina 9.5. klo 18 
Mietoisten kirkko

KANTTOREIDEN KEVÄTLAULAJAISET:  
Lauluja kansakoulun laulukirjoista
Ke 15.5. klo 12  
Mynämäen Pyhän Laurin kirkko

LASTEN URKUKONSERTTI
Lastenkulttuurin juhlaviikon merkeissä
To 16.5. klo 9.30 ja 10.15 
Mynämäen Pyhän Laurin kirkko

Kuva Anna-Liisa Hyrsky-Heikkilä

Vuonna 2024 Yhteisvastuu auttaa nuoria,  
jotka kokevat syvää yksinäisyyttä tai ovat  

vaarassa syrjäytyä, menettää elämänhallintansa 
tai mahdollisuutensa hyvään elämään  

Suomessa ja maailmalla.

LAHJOITA Yhteisvastuukeräykseen 
MobilePaylla numeroon 19304  

tai netissä: www.yhteisvastuu.fi/mynamaki 

matillista osaamistaan hän hyödyntää 
niin lähimmäisenä kuin kouluttajana-
kin. Lastenlasten kanssa oleminen on 
nyt eläkkeellä mahdollista. Helena on 
halunnut antaa aikaansa myös seura-
kunnan vapaaehtoistyölle.  Kotikäyn-
nit ja laitosvierailut saattohoidossa 
ovat lähellä hänen sydäntään. 

Tiedustelut: diakoniatyöntekijä Heidi 
Hyytinen 044-3312 491, heidi.hyyti-
nen@evl.fi  Helena

Heidi Hyytinen (vas) koordinoi Mynämäen seu-
rakunnan lähimmäispalvelua ja toimii kurssilla 
kouluttajana Helena Kotisalon kanssa.
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Torstaina 21.3. 
klo 10 Virsimuskari, Mynämäen kirkko
klo 18 Ehtoollishartaus, Mynämäen kirkko
Palmusunnuntaina 24.3. 
klo 10 Palmusunnuntain perhekirkko, Mynämäen kirkko
klo 10 Nuorten kirkkohetki, Mietoisten kirkko
klo 11-14 Palmusunnuntain myyjäiset, Mietoisten srk-koti
Maanantaina 25.3. 
klo 19 Taize-hartaus, Mynämäen kirkko
Keskiviikkona 27.3. 
klo 12 Kanttorin laulajaiset, Mynämäen kirkko
klo 18 Seurakuntailta, Seppo Niemeläinen, Mietoisten srk-koti
Kiirastorstaina 28.3. 
Klo 12 Selkokielinen päiväehtoolliskirkko, Mynämäen kirkko 
klo 12 Esteetön ehtoollinen, Mietoisten srk-koti
Klo 12 Koivikkokujan pääsiäiskirkko, Mynämäen kirkko
Klo 19 Kiirastorstain iltamessu, Mynämäen kirkko
klo 19 Kiirastorstain iltamessu, Karjalan kirkko
Pitkäperjantaina 29.3. 
klo 10 Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus, Karjalan kirkko
Klo 15 Jeesuksen kuolinhetken rukoushetki, Mynämäen kirkko
Klo 18 Ristinjuhla, Mietoisten kirkko
Lauantaina 30.3. 
klo 21 Pääsiäisyön messu, Mynämäen kirkko
Pääsiässunnuntaina 31.3. 
klo 10 Pääsiäispäivän messu, Mynämäen kirkko
Klo 10 Pääsiäispäivän messu, Mietoisten kirkko
Maanantai 2. pääsiäispäivä 1.4. 
klo 10 2.pääsiäispäivän messu, Karjalan kirkko
klo 17-19 Kanttorin pääsiäisjahti Kanttorinpolulla 

Muutokset mahdollisia. Tarkastathan tilaisuudet  
verkkosivuiltamme. Sieltä löydät myös muut  
tapahtumat ja kerhot ja piirit.  

MENOVINKKEJÄ 
TOUKOKUULLE

Motoristikirkko 
Helatorstaina 9.5. klo15  
Mynämäen srk-kodin  
parkkipaikka

Kylvönsiunaaminen 
Ke 29.5. klo 12 
Mynämäen kirkon kukkamaa 
(Kanttorinpolun varressa),  
mukana MTK-Mynämäki.

Retkipäivä Kirkon juhlille 
2024 Tampereelle.  
La 18.5.  
Retken hinta 80 €  
(sis. lippu ja matka). 
Lisätietoa ilmoittautumisesta 
kirkkoherrranvirastosta ja 
juhlaohjelmasta: 
www.kirkonjuhlat.fi

TAPAHTUMIA  
PÄÄSIÄISENÄ

<< K-Posti Oy >>
Posti Green


